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5. SVARSTYTA. Dėl neįgyvendintų Valstybės kontrolės rekomendacijų sveikatos apsaugos 

srityje (4 darbotvarkės klausimas). 

NUTARTA: 

1. Konstatuojant, kad nemažo skaičiaus Valstybės kontrolės teiktų rekomendacijų ir jų 

priemonių įgyvendinimas reikšmingai atsilieka nuo nustatytų terminų, rekomendacijų įgyvendinimo 

procesas nerodo tinkamos pažangos ir rekomendacijas įgyvendinančių subjektų veiksmų laiku ir 

tinkamai realizuoti rekomendacijų įgyvendinimo priemones, taip pat atsižvelgiant į tai, kad 

Valstybės kontrolės teiktų rekomendacijų įgyvendinimas susijęs ir su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano priemonėmis, raginti Vyriausybę nedelsiant 

imtis priemonių minėtų rekomendacijų įgyvendinimo vėlavimui pašalinti, tuo pačiu užtikrinant ir 

tinkamą Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimą laiku. 

2. Įvertinus, kad su rekomendacijų įgyvendinimu susiję pokyčiai gali būti pasiekti vėluojančias 

rekomendacijas įgyvendinant kompleksiškai, nes neįgyvendinus dalies rekomendacijų 

programuojamas sistemiškai susijusių rekomendacijų įgyvendinimo vėlavimas, kuris dar labiau 

užsitęsia sveikatos apsaugos sistemai susidūrus su neplanuotais iššūkiais, taip pat į tai, kad sveikatos 

apsaugos srities rekomendacijų įgyvendinimo procese dalyvauja ne tik Sveikatos apsaugos 

ministerija, bet ir kitos institucijos, kurios, siekiant teigiamų rezultatų turi bendradarbiauti ir 

koordinuoti savo veiksmus, prašyti Vyriausybės koordinuoti neįgyvendintų Valstybės kontrolės 

rekomendacijų sveikatos apsaugos srityje įgyvendinimo procesą, prašant Audito komitetą iki 2022 

m. gegužės 20 d. informuoti apie su suinteresuotomis šalimis suderintą neįgyvendintų 

rekomendacijų įgyvendinimo planą,  kiekvienu konkrečiu atveju nurodant planuojamą vėluojančios 

rekomendacijos ir (ar) priemonės įgyvendinimo datą. 

3. Atkreipiant dėmesį į didelį vėluojamų įgyvendinti Valstybės kontrolės rekomendacijų 

sveikatos apsaugos srityje skaičių, prašyti Seimo Sveikatos reikalų komiteto skirti dėmesį Valstybės 

kontrolės rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenai, siekiant užtikrinti operatyvų ir sklandų 

rekomendacijų įgyvendinimo procesą, ypatingai tais atvejais, kai vykdant rekomendacijų 

įgyvendinimo priemones teikiami teisės aktų projektai svarstymui Seime, aktyviai vykdyti klausimo 

parlamentinę kontrolę, esant poreikiui imtis kontrolės veiksmų. 

4. Tęsti Valstybės kontrolės rekomendacijų sveikatos apsaugos srityje įgyvendinimo 

parlamentinę kontrolę.  

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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